
Protokół Nr 2/2025

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie, odbytego w dniu 10
lutego 2025 r.

W posiedzeniu komisji uczestniczyło 8 członków komisji.

Komisja Rewizyjna w składzie:

Beata Sereda - przewodniczący
Piotr Jarosław Warcaba — zastępca przewodniczącego — nieobecny
Adam Marek Wawer
Dariusz Czygier'
Roman Daszkiewicz
Jarosław Dyczewski _ nieobecny
Daniel Marcin Gotowski
Marta Kalwajtys — nieobecny
Beata Perżyło

10. Barbara Rabiczko
1 1. Piotr Załuski
(Lista obecności stanowi zał. Nr ])
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Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

— Łukasz Kuliś — Wójt Gminy

Do pktJ
Beata Sereda - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dokonała otwarcia posiedzenia, przywitała
przybyłych i przedstawiła porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Kontrola realizacji pilotażowego Gminnego Programu Osłonowego - Wsparcie dla

Seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą
„EKO-Senior”.

3. Kontrola realizacji Programu „Posiłek w szkole i W domu” W 2024 r.

4. Sprawy różne.

5. Zamknięcie posiedzenia.

Do pkt. 2
Przewodniczący Komisji Beata Sereda przedstawiła Radnym informację dot. realizacji
pilotażowego Gminnego Programu Osłonowego - Wsparcie dla Seniorów w zakresie
wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonymi przez
mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą „EKO-Senior”.
(Informacja stanowi zał. Nr 2 )

Wójt Gminy Łukasz Kuliś podsumował realizację funkcjonowania programu w 2024 r.



Przewodniczący Komisji Beata Sereda — Te dopłaty dotyczyły jednego osobnika, czy
wszystkich znajduj acych się W gospodarstwie domowym?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Osób, które były W roczniku 1964 i starsze, czyli dotyczyło to
tylko seniorów.

Przewodniczący Komisji Beata Sereda — Teraz już ten program nie funkcjonuje?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Nie, był to Program pilotażowy, chcieliśmy zobaczyć, jak to
wygląda. Gdybyśmy wprowadzili go na cały rok, musielibyśmy wydać ok. 140 tys. zł., po
stawkach jakie były wcześniej, teraz dużo więcej, dlatego ten „EKO-Senior” będzie
amortyzował tą podwyżkę od przyszłego roku.

Przewodniczący Komisji Beata Sereda — Teraz też będziemy przystępować do tego Programu?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Tak, tylko teraz nie będzie bezpłatnie, tylko do tych płatności
będziemy dokładać, np. z 33 zł osoba będzie płaciła 27. Jak sprawdzaliśmy, to wtym przedziale
wiekowym jest ok. 900 seniorów. Zainteresowanie było duże, wpłynęło 425 wniosków, z czego
618 osób otrzymało wsparcie.

Przewodniczący Komisji Beata Sereda odczytała projekt protokołu.

Głosowanie:
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem realizacji pilotażowego Gminnego Programu Osłonowego
- Wsparcie dla Seniorów w zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą „EKO—
Senior” głosowało 8 członków
„Przeciw" - 0 członków
„Wstrzymało się od głosu" — 0 członków

Kontrola Komisji Rewizyjnej nie wykazała jakichkolwiek nieprawidłowości w zakresie
realizacji pilotażowego Gminnego Programu Osłonowego - Wsparcie dla Seniorów w zakresie
wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonymi przez
mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą „EKO-Senior”.
(Protokół z kontroli stanowi zał. nr 3 do protokołu).

Do pkt. 3
Przewodniczący Komisji Beata Sereda przedstawiła Radnym informację dot. realizacji
Programu „Posiłek w szkole i w domu” w 2024 r.
(Informacja stanowi zał. Nr 4)

Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił funkcjonowanie oraz warunki korzystania z programu.

Radny Piotr Załuski _ Mam pytanie odnośnie obiadów. Porównując ceny obiadów w innych
gminach, my mamy bardzo niskie. Czy gmina w jakiś sposób dokłada do tych obiadów?



Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Tak, my to kalkuluj emy W taki sposób żeby rodzic był jak najmniej
obciążony i rocznie dokładamy ok. 200 tys. zł

Radny Adama Wawer — Czy nauczyciele korzystają ztego?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Tak, stawka dla nauczycieli jest inna, dla przedszkola inna i dla
szkoły podstawowej inna.

Radny Piotr Załuski — Z tej stołówki mogą korzystać tylko nauczyciele i uczniowie, czy osoby
postronne też?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Nie, osoby postronne nie mogą korzystać, ustawa jasno na to
wskazuje. Wiem, że niektóre szkoły to robią ale to do pierwszej kontroli. Wiem, że później jest
problem z VAT—em. Nie możemy nawet dożywiać dzieci ze szkoły w Lisach, ponieważ nie
jesteśmy organem prowadzącym tamtej szkoły.

Radny Piotr Załuski — To. że stołówka szkolna wróciła do funkcjonowanie to jest bardzo dobre.
Nie wiem, dlaczego ktoś oddał tą stołówkę w dzierżawę, zwłaszcza, że była ona po remoncie.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Wiem dlaczego została oddana w dzierżawę, bo gminna nie
ponosiła kosztów 200 tys. zł., plus ok. 40-50 tys. zł. wpłat za dzierżawę. Gmina była ćwierć
miliona „na plusie” ale rodzic płaciłby teraz dużo więcej.

Przewodniczący posiedzenia Beata Sereda — Rozumiem, że ten program funkcjonuje i będzie
funkcjonował.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Tak, jak tylko będzie ogłaszany, to zawsze wnioskujemy o te
środki.

Przewodniczący posiedzenia Beata Sereda — Czy wszyscy Ci, co składają wnioski dostają
dofinansowanie?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś —Jeżeli próg dochodowy jest osiągnięty, to tak.

Przewodniczący Komisji Beata Sereda odczytała projekt protokołu.

Radny Dariusz Czygier — Jak kształtują się posiłki? Nie narzekają?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Trzeba przyznać, że Pani intendentka wkłada całe serce, w to co
robi. Dzięki niej i naszym kucharkom udaje się to utrzymać na takim poziomie. Dzięki naszemu
samorządowi rodzić może płacić tylko za „wkład do garnka”, można było kupować
półprodukty ale cena wtedy byłaby wyższa. My robimy W taki sposób, że kupujemy produkty
a dzięki zaangażowaniu i pracy kadry jesteśmy w stanie utrzymać taką cenę.

Radny Dariusz Czygier —— Ile osób tam pracuj e?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Trzy plus Pani intendentka.



Głosowanie:
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem realizacji Programu „Posiłek W szkole i w domu” W 2024

r. głosowało 8 członków

„Przeciw" — 0 członków
„Wstrzymało się od głosu" — 0 członków

Kontrola Komisji Rewizyjnej nie wykazała jakichkolwiek nieprawidłowości w zakresie

realizacji Programu „Posiłek w szkole i W domu” W 2024 r.

(Protokół z kontroli stanowi zał. nr 5 do protokołu).

Do pkt. 4
Przewodniczący Komisji Beata Sereda — Zniknęły pojemniki na ubrania z Grodziska. Czym to
jest spowodowane?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Było mnóstwo zgłoszeń, koło urzędu stały kontenery a dookoła
hałda ubrań. Zgłaszaliśmy niejednokrotnie, żeby oni to zabierali szybciej. Finalnie trzeba było
sprzątać, gdzie za dwa dni powtarzała się sytuacja. Podjąłem taką decyzję i poprosiłem
pracowników o przekazanie, że jeżeli nie sprzątną tej odzieży to będziemy zrywać umowę,
żeby te kosze zabrali. Oni sprzątnęli i pozabierali kontenery.

Radny Piotr Załuski — Czyli już nie będzie tych kontenerów?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Nie będzie.

Przewodniczący Komisji Beata Sereda — Gdzie teraz należy te tekstylia wywozić?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Do PSZOK-u.

Przewodniczący Komisji Beata Sereda — Nie ma możliwości zwiększenia terminów?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Najprawdopodobniej nie ale tak jak mówiłem na ostatniej komisji
ale będziemy czynić starania, żeby utworzyć PSZOK stacjonarny. Wcześniej był problem z
ustaleniem lokalizacji. Już by stał i to są same plusy. Raz, że podatkowo, bo to 2% od budowli
się płaci, oni utwardzają cały plac, jakaś infrastruktura jest zrobiona. Po drugie, ktoś z naszych
mieszkańców znalazłby zatrudnienie i wzrosłaby dostępność dla mieszkańca. Teraz PSZOK—i

są tak obwarowane, że nawet Ochrona Środowiska w każdym momencie może wcisnąć
przycisk i na kamerach zobaczyć, co się dzieje w PSZOK-u.

Radny Dariusz Czygier — Jak to jest w razie likwidacji takiego PSZOK—u?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Teren zostaje, taką mamy informację.



Do pkt. 5

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, przewodniczący Komisji dokonał
zamknięcia posiedzenia.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Pr oko QH: Przewodniczący Komisji

Mag ale a mańska Beata Sereda


